
ふじむら杯
6/ 9  10  11  12  13  14  15

初⽇

締切時刻 15:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3478 嶋田　　貴支 B1 0.18 4.89 21.5 5.00 26.6 59 39.6 63 30.5 そのままで乗った。回っていない割にはスタートは
届いていた。様子を見ながら調整は考える。 11

2 3653 品川　　賢次 B1 0.19 4.27 22.1 5.11 22.2 19 34.7 8  28.7 走り出せば普通だけど、行き足があまり良くなかっ
た。とりあえず一走してみるつもり。

3 3458 東　　　健介 B1 0.16 4.14 20.6 5.65 35.2 20 38.7 61 36.0 チルトを0にして、あとは何もせずに行った。班で
は一緒だけど、出足は悪くなさそうだった。 9

4 4173 岡谷　　健吾 B1 0.18 4.80 28.8 4.72 27.5 6  30.1 20 30.2 新ペラに換わっていたので叩いた。悪くはなかった
けど、開いていると思うので確認する。 7

5 5395 日高　龍之介 B2 F -- 1.00 0.0 0.00 0.0 14 34.3 7  33.6 ペラで少し回した。悪くはなかったけど、まだ止
まっている感じ。引き続き回す方向で調整する。 8

6 4268 和合　　俊介 B1 0.16 3.46 8.6 0.00 0.0 55 28.6 15 36.7 1人で乗っている時はヤバいと思ったけど、特訓で
はちょっと弱いくらいだった。まずはペラから。 6

フォーカス
展望

自信度50%
地元インで奮戦する①嶋田の逃げ切りに期待。出足まずまずの③東がセンター自在に好勝負へ。②品川は手堅く差してバック粘り込む。④岡谷は新プロペラの調整が急務。

予選

締切時刻 15:40
1 4113 木村　　浩士 B1 0.18 4.46 23.2 4.38 14.8 12 26.0 36 39.2 そのままで乗って、そんなに悪くはなかった。また

乗ってみてから調整は考える。 11

2 4421 森作　　広大 B1 0.19 4.13 15.8 3.73 18.1 47 52.2 4  31.9 班では一番良かったけど、ちょっといいくらい。
思ったより出て行くことはなかった。 10

3 3998 冨成　　謙児 B1 0.15 4.81 30.7 3.68 17.8 22 27.2 33 37.3 乗れなかったのでペラは叩いた。意外と反応があっ
たし、特訓でも下がることはなかった。 9

4 3477 近藤　　稔也 B1 0.19 4.32 18.2 4.36 22.2 54 34.6 6  27.2 ペラは自分が行こうと思っていた形をしていた。ま
だ分からないけど、この感じでいいと思う。 8

5 3679 飯島　　昌弘 A1 0.16 6.77 53.8 0.00 0.0 36 39.7 41 39.4 感触はあまり良くなかった。新ペラに換わっていた
のでどうするか。前半はそのままで行くかも。 12

6 5409 宮本　　琉正 B2 -- 1.27 0.0 0.00 0.0 41 38.7 57 31.1 そのままで乗った。スムーズな感じでターンがしや
すい。直線は人並みで出ていることはない。

フォーカス
展望

自信度45%
絶好枠を生かす①木村が中心だが、エース機が本領発揮なら②森作の逆転も十分。⑤飯島は機敏に展開を捉えて上位争いへ。③冨成は外マイ握ってバック食い下がりたい。

予選

締切時刻 16:09
1 3539 金子　　順一 B1 0.19 4.28 22.0 4.00 35.7 9  37.5 40 23.9 何もせずにそのままで乗って、前検は回っていな

かった。レースにもこのままで行くつもり。

2 4052 興津　　　藍 B1 0.17 6.78 56.9 5.67 33.3 34 30.5 45 36.3 普通くらいだと思う。いい人と比べてどうか。天気
が悪くてスタートの感じは分からなかった。

3 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.62 47.3 6.88 50.0 37 36.5 48 33.3 班では若林選手と一緒くらいだった。乗っている感
じも悪くないし、このままでも行けそうな感じ。 12

4 4750 井上　　尚悟 B1 0.17 4.32 24.0 3.50 5.5 65 44.3 64 35.3 そのままで乗ったけど、結構良かったと思う。出足
がしっかりしている感じ。 10

5 3406 中里　　英夫 B1 0.15 5.55 32.5 0.00 0.0 58 45.1 53 31.4 ペラは見ただけ。エンジン勝率ほどの感じは全くし
ない。本体整備も含めて、どうするか考える。 9

6 4097 貫地谷　直人 B1 0.21 3.89 15.0 3.36 0.0 29 26.9 2  32.4 そのままで乗った感じはちょっと弱そう。初日は外
枠2走なので何か考えたい。 8

フォーカス
展望

自信度40%
②興津がシャープに差してバック先行態勢。仕掛け鋭い③里岡のセンター全速戦も単互角の評価。①金子も足負けはなく先マイあるのみ。出足強力な④井上も連圏内へ。

予選

締切時刻 16:33
1 4948 木場　　悠介 B1 0.15 5.15 33.6 5.44 27.7 31 38.5 65 25.8 足自体は悪くないけど、回っていない感じがした。

ペラを叩くか悩む。

2 3081 岡本　　慎治 B1 0.17 5.63 38.4 4.48 21.2 50 29.8 3  27.8 チルト3度だったのを変えたので、特訓前にペラは
叩いた。ただ、前検では全く分からなかった。 10

3 4220 深川　　和仁 B1 0.17 5.53 36.9 5.15 34.9 66 40.7 27 30.1 自分としてはそこまで手応えはなかったけど、周り
からはいいと言われたし悪くはなさそう。

4 4335 若林　　　将 A1 0.12 6.48 38.2 6.71 47.0 52 40.2 13 29.5 新ペラになったので急いで叩いた。森作選手には少
し分が悪いけど、自分も悪くはなかったと思う。 11

5 3872 岡田　　憲行 A2 0.18 5.86 34.1 5.95 40.0 16 29.9 25 33.4 班では一緒くらいで下がることはなかった。ターン
をしていないので出足は分からない。 9

6 4016 西川　新太郎 B1 0.15 5.15 35.3 0.00 0.0 10 32.3 16 40.6 ペラは止まっていたので回す方向で叩いた。パワー
は感じるけど、そこまでの上がりが良くない。

フォーカス
展望

自信度55%
①木場がコース有利にインから先制。仕掛け確かな④若林のカド戦に一発の魅力。この攻めをマークする⑤岡田にも好展開あり。カド受けの③深川は先に握れるかが鍵。

予選

締切時刻 17:01
1 3538 菊池　　峰晴 B1 0.17 4.88 27.7 0.00 0.0 15 32.7 52 41.4 そのままで乗った。だいぶ整備がされていたエンジ

ンだけど、悲観するような感触ではない。

2 3933 山地　　正樹 B1 0.16 4.82 30.1 5.88 41.1 43 40.8 56 35.4 ー

3 4458 抹香　　雄三 B1 0.15 4.91 29.4 5.86 42.8 17 25.3 50 32.4 ペラはちょっと叩いたけど悪くはなさそう。直線に
関しては中堅。あとはレース足がどうか。

4 5337 出畑　　孝成 B2 0.18 3.36 13.8 3.00 6.6 33 30.8 26 32.6 体感は良かったし、ターン回りはいいと思う。た
だ、タイムが出ていなかったし伸びはどうか。 11

5 4643 近江　　翔吾 A1 0.13 6.72 50.9 6.83 52.4 21 40.9 10 33.1 気象のせいか、いい感じはしなかった。回転が合え
ば悪くないのかな。外周りと本体も見てみる。 12

6 4515 藤田　　浩人 A2 0.16 5.74 35.7 5.70 40.0 51 30.1 54 31.3 ペラは少しみたくらい。乗っている体感は悪くない
けど、直線に関しては普通くらいだと思う。 10

フォーカス
展望

自信度45%
①菊池がインで気合のスタートを決める。⑤近江がシャープなまくり差しハンドルで肉薄。②山地は素早く差してバック追走へ。③抹香は外マイ握って食い下がりたい。

予選

締切時刻 17:28
1 4302 西野　　翔太 A2 0.14 6.13 43.6 6.96 56.0 27 33.3 30 27.2 ターン回りは分からないけど、スリット近辺の足は

悪くなかった。あとは乗り味がどうか。 11

2 4268 和合　　俊介 B1 0.16 3.46 8.6 0.00 0.0 55 28.6 15 36.7 5 ー 1人で乗っている時はヤバいと思ったけど、特訓で
はちょっと弱いくらいだった。まずはペラから。 1

3 4357 田中　　和也 A1 0.18 7.66 65.8 6.67 51.8 57 46.5 31 39.4 ペラはそのまま。班での比較は分からないけど、嶋
田選手との足合わせでは自分の方が良かった。 12

4 4233 亀山　　雅幸 A2 0.16 5.98 43.5 5.47 37.5 35 30.9 17 29.8 そのままで乗った。乗り心地は別に悪くないけど、
足の比較に関しては少し劣勢な部分もあった。 10

5 5011 高木　　圭大 B1 0.15 3.02 10.8 3.00 0.0 48 25.6 59 34.0 バックの足が良くなかったのでピストンを交換す
る。今節は長いので早めに動きたい。

6 3471 赤峰　　和也 B1 0.18 4.49 22.6 2.81 12.5 23 38.3 46 32.8 チルトだけ下げていった。回っていなくて重たさが
あったし、スタートも安定しなかった。

フォーカス
展望

自信度70%
①西野がインから一気に決着をつける。銘柄機を得た③田中が絶好の攻め位置から逆転を狙う。④亀山はカド自在戦で上位争いへ。②和合は好位を生かして粘り込みたい。

カチ勝ち6 まるポ2倍



ふじむら杯
6/ 9  10  11  12  13  14  15

初⽇

締切時刻 17:55
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4173 岡谷　　健吾 B1 0.18 4.80 28.8 4.72 27.5 6  30.1 20 30.2 4 ー 新ペラに換わっていたので叩いた。悪くはなかった
けど、開いていると思うので確認する。 1

2 4324 海野　康志郎 A1 0.14 7.10 52.0 7.71 55.2 45 44.9 60 35.5 だいぶ期待して乗ったけど普通だった。他と比べて
伸びるようなこともない。ペラをやるか悩む。 12

3 4191 赤羽　　克也 A2 0.16 5.71 43.6 5.82 52.9 5  26.9 18 31.7 ペラは少しだけやった。意外と進んでいたし、ス
タートも思ったより届いていた。 11

4 5339 石井　　伸長 B1 0.14 4.16 19.4 3.00 9.6 53 44.7 28 28.4 そのままで乗った。足は普通くらいだけど乗りやす
さはあった。上がりの遅さは少し気になる。

5 3859 多羅尾　達之 B1 F 0.17 3.72 20.6 3.25 12.5 13 34.9 55 39.1 ペラはちょっと叩いた。現状は可もなく不可もな
く。高望みはしないので普通あってくれたらいい。

6 4241 大串　　重幸 A2 0.15 5.59 41.3 5.24 29.7 18 33.9 12 37.2 そのままで乗った。現状は普通あるかどうかで大し
たことはない。班では深川選手が出ていた。

フォーカス
展望

自信度60%
総合力で勝る②海野の好位戦を軸視する。①岡谷はインを生かして先マイ応戦。③赤羽はセンターから自在に立ち回る。ＳＧ優出機を駆る④石井が果敢に握って一角崩し。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:23
1 3874 山本　　寛久 A1 0.15 6.55 47.0 6.50 42.8 8  31.2 29 38.2 チルトマイナスで乗って普通だった。下がることは

ないし、乗れないこともなかった。 12

2 3514 山一　　鉄也 A2 0.16 5.50 35.7 6.90 50.0 46 41.2 14 41.8 ペラはそのまま。行き足の感じが良くてスタートが
しやすかった。下がるようなこともない。

3 3477 近藤　　稔也 B1 0.19 4.32 18.2 4.36 22.2 54 34.6 6  27.2 3 ー ペラは自分が行こうと思っていた形をしていた。ま
だ分からないけど、この感じでいいと思う。 2

4 4769 馬場　　　剛 A2 0.12 5.36 31.6 0.00 0.0 40 33.9 1  27.5 チルト0にしたら合っていなかった。マイナスに戻
して、ペラも自分の形に叩いていく。

5 4097 貫地谷　直人 B1 0.21 3.89 15.0 3.36 0.0 29 26.9 2  32.4 5 ー そのままで乗った感じはちょっと弱そう。初日は外
枠2走なので何か考えたい。 3

6 5395 日高　龍之介 B2 F -- 1.00 0.0 0.00 0.0 14 34.3 7  33.6 6 ー ペラで少し回した。悪くはなかったけど、まだ止
まっている感じ。引き続き回す方向で調整する。 1

フォーカス
展望

自信度75%
進入固定のインを生かす①山本が軸。良機を得た②山一が鋭く差してバック猛追。速攻派の④馬場はカドからスタート勝負に出るか。③近藤はセンターから先に握りたい。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 18:54
1 4053 芦澤　　　望 A2 0.16 5.95 42.3 6.98 61.7 62 25.1 38 34.2 エンジンの複勝率の割には乗り味とかが良かった。

とりあえず、これで一走してみるつもり。

2 4215 吉島　　祥之 A2 0.17 5.23 31.7 0.00 0.0 25 35.4 5  34.0 そのままで乗って悪くはなかったと思う。スタート
の感じも気にならなかった。チルトだけ考える。

3 3406 中里　　英夫 B1 0.15 5.55 32.5 0.00 0.0 58 45.1 53 31.4 3 ー ペラは見ただけ。エンジン勝率ほどの感じは全くし
ない。本体整備も含めて、どうするか考える。 3

4 3458 東　　　健介 B1 0.16 4.14 20.6 5.65 35.2 20 38.7 61 36.0 2 ー チルトを0にして、あとは何もせずに行った。班で
は一緒だけど、出足は悪くなさそうだった。 1

5 3998 冨成　　謙児 B1 0.15 4.81 30.7 3.68 17.8 22 27.2 33 37.3 4 ー 乗れなかったのでペラは叩いた。意外と反応があっ
たし、特訓でも下がることはなかった。 2

6 3872 岡田　　憲行 A2 0.18 5.86 34.1 5.95 40.0 16 29.9 25 33.4 3 ー 班では一緒くらいで下がることはなかった。ターン
をしていないので出足は分からない。 4

フォーカス
展望

自信度55%
上昇機を駆る①芦澤の逃げ切りが有力。好位の②吉島が手堅く差してバック追走一番手。④東もカドからさばける足は十分。⑥岡田は最内差しから2Ｍ勝負に持ち込むか。

ウチまる特賞

締切時刻 19:25
1 4233 亀山　　雅幸 A2 0.16 5.98 43.5 5.47 37.5 35 30.9 17 29.8 3 ー そのままで乗った。乗り心地は別に悪くないけど、

足の比較に関しては少し劣勢な部分もあった。 6

2 4492 本多　　宏和 A1 0.16 5.79 40.4 5.14 42.8 11 36.3 51 34.0 すごく回っていた。特訓の感じは悪くなかったし、
上がりが早いのはいい傾向だと思う。

3 4515 藤田　　浩人 A2 0.16 5.74 35.7 5.70 40.0 51 30.1 54 31.3 4 ー ペラは少しみたくらい。乗っている体感は悪くない
けど、直線に関しては普通くらいだと思う。 5

4 3081 岡本　　慎治 B1 0.17 5.63 38.4 4.48 21.2 50 29.8 3  27.8 4 ー チルト3度だったのを変えたので、特訓前にペラは
叩いた。ただ、前検では全く分からなかった。 4

5 4421 森作　　広大 B1 0.19 4.13 15.8 3.73 18.1 47 52.2 4  31.9 1 ー 班では一番良かったけど、ちょっといいくらい。
思ったより出て行くことはなかった。 2

6 4750 井上　　尚悟 B1 0.17 4.32 24.0 3.50 5.5 65 44.3 64 35.3 4 ー そのままで乗ったけど、結構良かったと思う。出足
がしっかりしている感じ。 3

フォーカス
展望

自信度50%
気配平凡な①亀山だがインなら先手を打てる。②本多が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。③藤田は外マイ握って浮上へ。エース機の⑤森作は外枠戦でも一発に警戒。

まるがめ特賞

締切時刻 19:58
1 4335 若林　　　将 A1 0.12 6.48 38.2 6.71 47.0 52 40.2 13 29.5 2 ー 新ペラになったので急いで叩いた。森作選手には少

し分が悪いけど、自分も悪くはなかったと思う。 4

2 4191 赤羽　　克也 A2 0.16 5.71 43.6 5.82 52.9 5  26.9 18 31.7 ー 5 ペラは少しだけやった。意外と進んでいたし、ス
タートも思ったより届いていた。 7

3 4302 西野　　翔太 A2 0.14 6.13 43.6 6.96 56.0 27 33.3 30 27.2 2 ー ターン回りは分からないけど、スリット近辺の足は
悪くなかった。あとは乗り味がどうか。 6

4 3478 嶋田　　貴支 B1 0.18 4.89 21.5 5.00 26.6 59 39.6 63 30.5 1 ー そのままで乗った。回っていない割にはスタートは
届いていた。様子を見ながら調整は考える。 1

5 4113 木村　　浩士 B1 0.18 4.46 23.2 4.38 14.8 12 26.0 36 39.2 5 ー そのままで乗って、そんなに悪くはなかった。また
乗ってみてから調整は考える。 2

6 5337 出畑　　孝成 B2 0.18 3.36 13.8 3.00 6.6 33 30.8 26 32.6 6 ー 体感は良かったし、ターン回りはいいと思う。た
だ、タイムが出ていなかったし伸びはどうか。 5

フォーカス
展望

自信度80%
足も枠もいい①若林のイン戦を信頼する。センターから果敢に握る③西野が次位筆頭。②赤羽は差しに絞ってバック粘り込む。④嶋田もカドからさばける足は十分にある。

予選選抜

締切時刻 20:30
1 4643 近江　　翔吾 A1 0.13 6.72 50.9 6.83 52.4 21 40.9 10 33.1 3 ー 気象のせいか、いい感じはしなかった。回転が合え

ば悪くないのかな。外周りと本体も見てみる。 5

2 3874 山本　　寛久 A1 0.15 6.55 47.0 6.50 42.8 8  31.2 29 38.2 ー 1 チルトマイナスで乗って普通だった。下がることは
ないし、乗れないこともなかった。 8

3 4324 海野　康志郎 A1 0.14 7.10 52.0 7.71 55.2 45 44.9 60 35.5 ー 1 だいぶ期待して乗ったけど普通だった。他と比べて
伸びるようなこともない。ペラをやるか悩む。 7

4 3679 飯島　　昌弘 A1 0.16 6.77 53.8 0.00 0.0 36 39.7 41 39.4 2 ー 感触はあまり良くなかった。新ペラに換わっていた
のでどうするか。前半はそのままで行くかも。 2

5 4357 田中　　和也 A1 0.18 7.66 65.8 6.67 51.8 57 46.5 31 39.4 1 ー ペラはそのまま。班での比較は分からないけど、嶋
田選手との足合わせでは自分の方が良かった。 6

6 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.62 47.3 6.88 50.0 37 36.5 48 33.3 1 ー 班では若林選手と一緒くらいだった。乗っている感
じも悪くないし、このままでも行けそうな感じ。 3

フォーカス
展望

自信度75%
地元の①近江が気合のイン速攻で混戦を断つ。③海野が鋭いまくり差しハンドルで接近。銘柄機を駆る⑤田中にも一発の魅力あり。②山本は手堅く差してバック粘り込む。

ドリーム


